元，上市地点为深交所。

4. 发行方式及发行对象

本次交易的发行方式为向特定对象发行，发行对象为张富、上海极那。

5. 发行股份的定价依据、定价基准日和发行价格

根据《重组管理办法》的相关规定：上市公司发行股份的发行价格不得低于市场参考价的

80%。市场参考价为定价基准日前 20 个交易日、60 个交易日或者 120 个交易日的公司股票交

易均价之一。定价基准日前若干个交易日公司股票交易均价＝定价基准日前若干个交易日公司

股票交易总额/定价基准日前若干个交易日公司股票交易总量。

本次交易的定价基准日为上市公司第三届董事会第十九次会议决议公告日。上市公司定价

基准日前 20 个交易日、60 个交易日、120 个交易日的股票交易均价具体情况如下表所示：

股票交易均价计算区间 交易均价（元/股） 交易均价的 80%（元/股）

前 20 个交易日 17.89 14.31

前 60 个交易日 16.63 13.30

前 120 个交易日 15.72 12.58

经交易双方协商，本次发行股份购买资产的发行价格为 12.58 元/股，不低于定价基准日前

120 个交易日股票交易均价的 80%。

在本次定价基准日至发行日期间，上市公司如有派息、送股、资本公积转增股本或配股等

除权、除息事项的，发行价格将按照相关法律及监管部门的规定进行调整，具体调整方法如下：

派送股票红利或资本公积转增股本：P1=P0/（1+n）；

配股：P1=（P0+A×k）/（1+k）；

上述两项同时进行：P1=（P0+A×k）/（1+n+k）；

派送现金股利：P1=P0-D；

上述三项同时进行：P1=（P0-D+A×k）/（1+n+k）。

北京观韬律师事务所   法律意见书

10

其中：P0 为调整前有效的发行价格，n 为该次送股率或转增股本率，k 为配股率，A 为配

股价，D 为该次每股派送现金股利，P1 为调整后有效的发行价格。

本次交易的最终发行价格尚需经上市公司股东大会审议通过，并经深交所审核通过及中国

证监会注册同意。

6. 发行数量

本次发行股份数量=以发行股份方式向各交易对方支付的交易对价金额÷本次发行股份的

发行价格。按前述公式计算的交易对方取得的股份数量不足一股的尾数舍去取整。

按照上述计算方法，本次发行股份及支付现金购买资产的股份发行数量为 17,170,110 股，

具体如下：

单位：万元、股

标的公司 交易对方 持股比例
交易对价

总对价 现金对价 股份对价 股份数量

佳投集团
张富 65.00% 23,400.00 9,360.00 14,040.00 11,160,572

上海极那 35.00% 12,600.00 5,040.00 7,560.00 6,009,538

合计 100.00% 36,000.00 14,400.00 21,600.00 17,170,110

注：交易对方取得新增股份数量按照向下取整精确至整数股，且交易对方放弃对不足一股部分对应现

金的支付主张。

本次发行的最终股份发行数量以上市公司股东大会审议通过，并经深交所审核同意后由中

国证监会注册批复的发行数量为准。

在本次发行的定价基准日至发行日期间，上市公司如有派息、送股、资本公积金转增股本

等除权除息事项，本次发行价格将按照中国证监会及深交所的相关规则作相应调整，股份发行

数量也随之进行调整。

除该等事项外，本次交易不设置股票发行价格调整方案。

7. 锁定期安排

发行对象在本次交易中取得的上市公司股份，自股份发行结束之日起 12 个月内不得以任

何方式进行转让或者委托他人管理，并将按以下约定分批解锁取得的上市公司股份：

（1）第一期可申请解除锁定的股份数量不超过发行对象因本次交易而获得的标的股份数

量的 33%。自 2025 年度专项审计报告出具，发行对象可申请解除锁定的股份数量=其因本次

北京观韬律师事务所   法律意见书

11

交易而获得的标的股份数量的 33%-（截至当期期末累计承诺净利润－截至当期期末累计实现

净利润）÷业绩承诺期内各年的承诺净利润总和×本次交易对价÷本次股份的发行价格；